
4§‘:2 '"`P  `.d:>  

?Li C/  
mezio 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kuria Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regstrovano kod Oponsto sub Sarajevo. MSS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001. Cannsk txoj 200068970001 
RAOUN 3387302205238447 UnCrede banka dot Mostar, BM 

	

Vrsta dok 
	

lzdavao 

	

DOP 
	

5 01 

Strana: 
1 od 1 

JAVNO Broj protokola: 	 — 

DATUM: 	 14.04.2025. god. 

PRIMALAC: 	PARKELJ d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru ponudaOa u postupku nabavke robe: Isporuka rezervnih dijelova 
i anga2ovanje ovla§tenog servisera za elektritne traktore STILL (na period od tri 
godine) 

VEZA: 	 567 

PcAtovani, 

Na osnovu olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), 
obavjetavamo vas da je, nakon okoneane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Isporuka rezervnih 
dijelova i anga2ovanje ovlattenog servisera za elektriene traktore STILL (na period od tri godine). provedene 
metodom PregovaraOki postupak. na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke. Odlukom Uprave J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo koja yam se dostavlja u prilogu. prihvatena vaa ponuda 
za nabavku. 

S po§tovanjem, 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatu 
2. Upravi DrAtva 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 
4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 

DOP PR  05-0003 01 Dogs lizdaotaiRev 0 
Tel 	 Fax 	 E-mae 

erForavActJE +387/ 33,  289 100 +387/ 331289 356 itggt5Kamstantog139 
olificao +3871 33i 289 200 +387/ 331 289 201 OtrekceaLesaraevo- 

gfOrl_kg 
OPERATION CENTAR +387/ 33( 289 120 +387/ 331 766 841 9mItgakemLan2gg.ga 

NEB v.vm.saraievtraeport be 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

 

	

Vrsta dok 	lzdavao 

	

ODL 	5-01 

U P R A V A Strana: 1 od 1 

Broj protokola: 05-7-7-4c----/-6;-.1— //Ar JAVNO 

Datum: 11.04.2025. godine 

Na osnovu Olana 70.. a u vezi sa Olanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba. usluga i radova u J.P. 
Medunarodni aerodrom ,SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo i Olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te lzvjetaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: 
Preventivni i interventni servis i isporuka rezervnih dijelova za liftove i pokretne stepenice proizvodata KONE 
(na period od 3 godine). broj: 05-3-25-1-567-18/25 od 03.04.2025. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  25. sjednici, odrtanoj dana 11.04.2025. god.. donosi 

ODLUKU 

Prihvata se ponuda ponudata PARKELJ d.o.o. Sarajevo za nabavku robe: Isporuka rezervnih dijelova 
i anga2ovanje ovlatenog servisera za elektrione traktore STILL (na period od 3 godine), broj ponude: 1-366-
2025, zavedena na protokol Narutioca dana 03.04.2025. god, pod brojem: 05-3-25-1-567-16/25, uz 
ponudenu cijenu od 44.000.02 KM. bez PDV-a. 

Izabrani ponudat je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o 
prihvatanju ponude, du2an u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti original ili 
ovjerenu fotokopiju uvjerenja nadle2ne institucije da je izmirio dospjele obaveze u vezi sa platanjem 
indirektnih poreza. 

III 
Narutilac te. u skladu sa Olanom 98. stay (2) Zakona o javnim nabavkama, nakon stupanja na snagu 

ove Odluke. uz prethodnu dostavu dokumentacije iz prethodne taeke. pozvati izabranog ponudata radi 
zakljutivanja ugovora o nabavci iz taeke I ove Odluke, kojim ee se regulisati medusobna prava i obaveze 
ugovornih strana. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donoenja 

ObrazIo2enje 
Postupajuoi u skladu sa el. 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama. a u cilju izbora najpovoljnije ponude 

za nabavku robe: Isporuka rezervnih dijelova i anga2ovanje ovla§tenog servisera za elektritne traktore STILL 
(na period od 3 godine). v.d. direktora J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je 
Odluku o pokretanju postupka nabavke, metodom pregovaratki postupak bez objave obavje§tenja u 
Slu2benom glasniku BiH. broj: 05-3-25-1-567-4/25, a Rje§enjem, broj: 05-1-25-1-567-7/25 od 19.03.2025. 
god., imenovao je Komisiju za provodenje ovog postupka nabavke. 

U skladu s navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem 
tekstu: Dru§tvo) je dana 25.02.2025. godine na Portalu javnih nabavki BiH objavilo informaciju o dostavi 
kvalifikacione dokumentacije u cilju provodenja pregovaratkog postupka broj: 246-4-1-120-20-1/25, sa 
krajnjim rokom za njenu dostavu do 06.03.2025. godine. Do navedenog roka samo je ponudat PARKELJ 
d.o.o. Sarajevo, dostavio zadovoljavajueu kvalifikacionu dokumentaciju. sto je ujedno i preduslov za prelazak 
u narednu fazu postupka, nakon tega je navedenom ponudaeu upueen zahtjev za dostavu inicijalne ponude, 
sa rokom za njenu dostavu do 26.03.2025. godine. Do navedenog roka ponudaO je dostavio inicijalnu 
ponudu, zavedenu na protokol pod brojem: 06-1-25-1-567-13/25, te je isti dan odr2ano i javno otvaranje 
ponuda. Nakon pregleda ponude konstatovano je da je ponudat dostavio tra2enu dokumentaciju, uz 
vrijednost ponude od 33.000.02 KM. bez PDV-a. 

U cilju najbolje iskori§tenosti procjenjene vrijednosti nabavke izvr§eno je poveeanje vrijednosti zadnje 
stavke iz obrasca za cijenu ponude — „4. Rezervni dijelovi i potro§ni materijal za elektriane traktore 
proizvodaea STILL GmbH Njematka u skladu s popisom rezervnih dijelova te aktuelnim cjenovnikom 
ponudaea na dan isporuke za ostale rezervne dijelove i potro§ni materijal u obrascu za cijenu ponude na 
iznos od 3.000,00 KM-. Ukupna vrijednost ove stavke u toku trajanja ugovora nije trebala prelaziti iznos od 
3.000,00 KM. medutim, prema novim informacijama i novim cijenama, iznos je korigovan u obrascu za cijenu 
ponude s 3.000.00 KM na 14.000,00 KM. Poveoanje iznosa ove stavke izvr§eno je kako bi se postigla veoa 
vrijednost uskladena s procijenjenom vrijedno§ou ugovora. Ova prilagodba omogueava bolje uskladivanje s 
realnim potrebama eime se osigurava potpuno iskori§tavanje sredstava u okviru procijenjene vrijednosti 
tokom trajanja ugovora. 



Vrsta dok. 	lzdavae 

ODL 	5-01  

Strana: 
2 od 2 

JAVNO 

Nakon toga zakazan je datum dostavljanja konatne ponude do 03.04.2025. godine, za koju nije 
predvideno javno otvaranje, o temu je ponudao obavjeten putem Portala za javne nabavke. 

Dana 03.04.2025. godine ponudat je dostavio konatnu ponudu zavedenu na Protokol Drutva pod 
brojem 05-3-25-1-567-16/25, sa ponudenom cijenom od 44.000,02 KM, bez PDV-a, koju je Komisija ocijenila 
prihvatljivom za Dru§tvo, pa je predlo2ila Upravi Drutva zakljutenje ugovora za predmetnu nabavku sa ovim 
ponudaoem. i to na navedeni iznos. Uprava Drutva je na svojoj 25. sjednici, odr2anoj dana 11.04.2025. 
god., razmotrila lzvje§taj i preporuku Komisije, to je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa 
je, na osnovu Olana 70. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa Olanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci 
roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom „SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, donijela Odluku kao u 
dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi. direktno, elektronskim putem iii preporuteno 
po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude. 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Drutva (orig.) 
2. Ponudatu 
3. Sektoru za administrativnu podr'ku 

- Slu2ba nabavke (orig.) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

